

# 2019년도 조합원 해외근로자안심보험 지원사업안내

## 01 사업개요

조합원사 임직원(대표자 포함)의 후생복지 증진을 위해 해외근로자안심보험의 가입비용을 지원하는 사업

## 02 지원내용

가입비용 90%지원

# ○ 조합원 해외근로자안심보험

## 🔍 조합원 해외근로자안심보험이란?

| 해외 근무중인 조합원사 임직원에게 발생하는 사고나 질병으로 인한 경제적인 손실을 보상하여 드리는 보험입니다.

## ○ 가입담보

구분	가입금액
상해사망	2억원
상해후유장해	최대 2억원
질병사망	2천만원
중대사고 구조송환비용	2천만원
배상책임	1천만원
항공기납치	140만원

	구분	가입금액
상해 의료비	해외치료	2천만원
	국내입원	1천만원
	국내통원 (외래, 처방)	(외래) 20만원 (처방) 5만원
질병 의료비	해외치료	2천만원
	국내입원	1천만원
	국내통원 (외래, 처방)	(외래) 20만원 (처방) 5만원

## ○ 보상사례

- ✓ A조합원사 해외파견 직원이 현지에서 교통사고를 당해 입원 치료 중 사망
  - 입원치료 중 발생한 비용 : \$ 11,300
  - 유가족 항공운임 및 유해이송비용 : \$ 7,500
  - 해외 의료기관에서 치료 중 발생한 비용의 100%를 보상해 드립니다.
  - 상해 사망의 경우 유가족에게 가입금액 전액이 지급됩니다.
  - 유가족의 항공운임, 교통비 등 제잡비, 유해이송비용을 100% 보상해 드립니다.

## ○ 보험금 산출방법 예시

- 1) 해외발생 상해 치료비 : \$ 11,300 전액 보상
- 2) 상해사망 보험금 : 2억원(가입금액) 전액 보상
- 3) 중대사고 구조송환비용(항공운임, 유해이송비용 등) : \$ 7,500 전액 보상

# ○ 보상해 드리는 손해

## ○ 상해위험

- ✓ 상해사망
  - 해외체류 도중에 상해를 입고, 그 직접 결과로써 사망한 경우 보험가입금액 전액을 사망보험금으로 지급해드립니다.
- ✓ 상해후유장해
  - 해외체류 도중에 상해를 입고, 그 직접 결과로써 장해분류표에서 정한 후유장해 발생시 후유장해지급률에 따라 가입금액의 3~100% 지급해 드립니다.

## ○ 실손의료비

- ✓ 실손의료비(상해)
  - 해외발생
    - : 체류 중에 입은 상해(우연한 사고)로 인하여 해외 의료기관에서 치료를 받은 경우 발생한 치료비용을 보상하여 드립니다.
  - 국내발생(입원)
    - : 체류 중에 입은 상해(우연한 사고)로 인하여 국내병원에 입원하여 치료를 받은 경우 발생한 치료비용을 약관에 따라 보상하여 드립니다.
  - 국내발생(통원)
    - : 체류 중에 입은 상해(우연한 사고)로 인하여 국내병원에 통원하여 치료를 받거나 처방조제를 받은 경우 발생하는 치료 비용을 약관에 따라 보상하여 드립니다. (통원 180회/처방조제 180건 한도)
    - ※ 방문 1회당 공제금액 → 외래 : 의원 1만원, 병원 1만 5천원, 종합 전문요양기관 2만원 / 처방조제 : 1회당 8천원
- ✓ 실손의료비(질병)
  - 해외발생
    - : 체류 중에 입은 질병으로 인하여 해외 의료기관에서 치료를 받은 경우 발생한 치료비용을 보상하여 드립니다.
  - 국내발생(입원)
    - : 체류 중에 입은 질병으로 인하여 국내병원에 입원하여 치료를 받은 경우 발생한 치료 비용을 약관에 따라 보상하여 드립니다.
  - 국내발생(통원)
    - : 체류 중에 입은 질병으로 인하여 국내병원에 통원하여 치료를 받거나 처방조제를 받은 경우 발생하는 치료 비용을 약관에 따라 보상하여 드립니다. (통원 180회/처방조제 180건 한도)
    - ※ 방문 1회당 공제금액 → 외래 : 의원 1만원, 병원 1만 5천원, 종합 전문요양기관 2만원 / 처방조제 : 1회당 8천원

## ○ 중대사고 구조송환비용

- ✓ 탑승한 항공기나 선박이 행방불명 또는 조난된 경우, 산악 등반 중에 조난된 경우, 상해나 질병으로 사망한 경우 또는 직접원인으로 14일 이상 입원한 경우 등에 수색구조비용, 구원자의 항공운임 등 교통비 및 숙박비, 유해이송비용, 제압비 등 피보험자의 법정 상속인이 부담하는 비용을 보상하여 드립니다.

## ○ 질병사망

- ✓ 해외체류도중 질병으로 인하여 사망하거나 [장해분류표]에서 정한 장해지급률이 80% 이상에 해당하는 장해상태가 되었을 경우

## ○ 배상책임손해

- ✓ 해외체류도중에 생긴 우연한 사고로 피해자의 신체와 장애 또는 제물의 손해에 대한 법률상 손해 배상이 필요한 경우

## ○ 항공기납치





- ✓ 여행 중 피보험자가 승객으로 탑승한 항공기가 납치됨에 따라 예정 목적지에 도착할 수 없게 된 경우



# ○ 보상해 드리는 손해

## ○ 조합원 해외근로자안심보험 지원사업

### 가입 절차

-  **가입신청** ▶신청방법
  1. 전용홈페이지를 통해 가입신청
  2. 신청시 가입대상자 명단 등재(Excel파일)
  3. 지원신청서 출력 및 직인 날인 후 e-mail로 송부
-  **가입완료** ▶신청서류
  1. 조합원 해외근로자안심보험 지원신청서
  2. 사업자 등록증 사본
-  **결과안내** ▶보험기간
  - ▶보험기간 대상자별 출국일~예상 귀국일(최대1년)
-  **결과안내** ▶조합 홈페이지 또는 E-mail로 안내

### 보상 절차

-  **사고발생 통보** ▶KB손해보험에 서류제출  
- 전용콜센터 : 1544-1616
-  **사고접수 및 심사** ▶사고조사 및 손해사정
-  **보험금 지급**
-  **보상완료** ▶가입자 또는 법정상속인

## ○ 해외여행 도우미 서비스(제휴보험사)

- ✓ 24시간 언제든지, 전세계 어디서나 여행자 여러분의 어려움을 해결해 드리기 위해 한국어로 안내하는 KB손해보험 해외 여행보험의 서비스 제도입니다. 특히, **미국/캐나다 지역의 경우 현지 콜센터를 운영하여** 더욱 신속하고 편리한 서비스를 제공하여 드립니다.

### 서비스 내용

- **해외여행 도우미 서비스(제휴보험사)**
  - ✓ 24시간 우리말로 의료상담
  - ✓ 현지 병원, 전문의, 의료기관 정보 제공
  - ✓ 현지 의사와의 진료약속 알선 및 입원 수속 대행
- **여행 지원 서비스**
  - ✓ 출입국 비자 안내 및 분실 여권 재발급 안내
  - ✓ 여행준비정보 제공
  - ✓ 대사관, 영사관 정보 제공
  - ✓ 여행지 날씨와 환율 정보 제공
- **보험금 청구 지원 서비스**
  - ✓ 사고발생 시 현지 구비서류 안내
  - ✓ 보험금 청구 절차, 담당자 전화번호 안내

### 서비스이용 전화번호

- **KB손해보험 현지보상콜센터(미국/캐나다)**  
 **1-909-444-5511**  
 DB Solutions  
 Address : P.O. Box 5588, Diamond Bar CA, 91765  
 Fax : 1-909-895-7131  
 E-mail : info@dbsmcs.com
- **기타 전세계지역 24시간 한국어서비스 :**  
 **82-2-3140-1717**